
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600241

241

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO Nº 42/2019-CML
Partes: Município de Parintins e a empresa P T A de Carvalho Neto - ME CNPJ Nº
12.347.939/0001-06 para "Conclusão De 01(Uma) Escola De 02(Duas) Salas De Aula Na
Comunidade Nossa Senhora Da Saúde/Canarinho, No Municipio De Parintins - Am". Carta
Convite nº 041/2019. Objeto do Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na Cláusula
Segunda - Do Prazo do contrato primitivo por mais 150 dias a contar de 28/12/2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 034/2020. Termo Aditivo de Contrato 010/2021, Contratante: Serviço Autônomo
de Água e Esgoto; Contratado: Empresa COMPAC Construções Ltda de
CNPJ:10.593.378/0001-08. Objeto: prorrogação do prazo por mais 06 (seis) meses e a
reprogramação da obra, que foram avaliados e aprovados junto à Caixa Econômica Federal,
perfazendo um acréscimo de 12,150107327969% que somado com o valor do contrato,
perfazem o valor total de R$481.873,91 (quatrocentos e oitenta e um mil, oitocentos e
setenta e três reais e noventa e um centavos) do contrato n°034/2020, sendo que
R$326.276,38 será pago pelo convênio e R$155.597,53 será pago com recursos próprios,
visando dar continuidade a ampliação do sistema de esgotamento sanitário da BACIA 02
(BARREIRO / MANGALÔ) NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, vinculada ao Programa
Saneamento Para Todos, assinado entre a Prefeitura Municipal de Alagoinhas e  o
Ministério das Cidades, tendo o SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) como agente
executor e a Caixa Econômica Federal como agente financeiro e fiscalizador, essa obra é
uma das metas do Contrato de repasse nº 193.366-77/06 do PROGRAMA SANEAMENTO
PARA TODOS. Data da assinatura 10/03/2021. Alagoinhas/BA, 25 de março de 2020.
Francisco de Assis alves de Brito. Diretor Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada na
confecção de uniformes padronizados para atender as futuras demandas das secretarias
municipais de forma parcelada conforme a necessidade dos setores e departamentos da
administração pública deste município, dia 09/04/2021 - 10h, retirada edital: junto a CPL
do município, 08h às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais" -
licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada na
prestação de serviços de engenharia elétrica objetivando a manutenção preventiva,
corretiva e possíveis ajustes no sistema de iluminação pública, com fornecimento de
material incluso, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
serviços urbanos, dia 12/04/2021 - 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às
13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais" /
licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Anguera. Contratada: COMERCIAL DE
ALIMENTOS J.M. RIBEIRO EIRELI. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de 10000kg de peixe (corvina inteira) para distribuição gratuita
no período da semana santa para atendimento as famílias que apresentam situação de
vulnerabilidade social e econômicas referenciadas no Centro De Referência De Assistência
SOCIAL - CRAS do município de Anguera em conformidade com as descrições contidas no termo
de referência e no presente edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor Total Dos Itens: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais),
correspondente à soma do LOTE I do Pregão Presencial 003/2021. Homologação:
25/03/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Anguera. Contratada: COMERCIAL DE
ALIMENTOS J.M. RIBEIRO EIRELI. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de 10000kg de peixe (corvina inteira) para distribuição gratuita
no período da semana santa para atendimento as famílias que apresentam situação de
vulnerabilidade social e econômicas referenciadas no Centro De Referência De Assistência
SOCIAL - CRAS do município de Anguera em conformidade com as descrições contidas no termo
de referência e no presente edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor Total Dos Itens: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais),
correspondente à soma do LOTE I do Pregão Presencial 003/2021. ADJUDICAÇÃO:
25/03/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 5/2021

OBJETO: Aquisição de bombeadores submerso, conjunto de bomba submerso,
motores submersos e prestação de serviços de manutenção em bombas elétricas, para atender
as necessidades do sistema de abastecimento de água da zona rural deste município. DATA DE
ABERTURA: 12/04/2021. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Valor por lote LOCAL: Setor de
licitação, na Prefeitura de Aracatu, situada na Rua Libério Alves Maia, 37, Centro, Aracatu- BA,
CEP: 46.130-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Aracatu-BA, 25 de março de 2021. Tobias Costa da Silva -
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N º 6/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender as
demandas dos Programas Municipais e demais secretarias, deste Município. DATA DE
ABERTURA: 12/04/2021. HORÁRIO: 14h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por Lote. LOCAL: Setor
de licitação, na Prefeitura de Aracatu, situada na Rua Libério Alves Maia, 37, Centro, Aracatu-
BA, CEP: 46.130-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

ARACATU-BA, 25 de março de 2021.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 30/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Presencial n° P 030/2021, menor
preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para
locar veículos visando atender as demandas das secretarias municipais no exercício 2021.
A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 09 de abril de 2021 às
09:30 horas no prédio sede do CTP-Centro de Treinamento de Pessoal localizado à Rua
Sete de Setembro. Nº 144, Centro.

Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 24 de março de 2021.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Aramari através da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público para o conhecimento dos interessados que a partir de 26
de março de 2021 até o dia 07 de abril de 2021, de segunda a sexta - feira das 09 hs até
as 12:00hs, a realização do Credenciamento 001-2021, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ANÁLISES CITOLÓGICAS, DE FORMA COMPLEMENTAR AO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), NA MICRORREGIÃO NORDESTE, o mesmo será feito no
Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia, a
analise da documentação será feita as 08:00 hs do dia 08 de abril de 2021(Horário local),
para maiores informações pelo telefone (75) 3432-1175, Ramal 208. E por e-mail
copelaramari@gmail.com.

RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios NÃO PERECIVEIS, de forma parcelada
para atender ao Programa de alimentação Escolar e Creches da Rede Municipal de Ensino
do Município de Baixa Grande. No Item 9.8 (habilitação jurídica), fica acrescido o subitem
9.8.8.9, para exigir Alvará de Funcionamento.

No item qualificação técnica, fica acrescido o subitem 9.19, para exigir Alvará
da Vigilância Sanitária.

Baixa Grande (BA), 25 de março de 2021.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e
eventual de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades do
Município. Data/Hora da disputa 09/04/2021 às 09h00min horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no
site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, sob o número 863941. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br

Barra do Choça, 26 de Março de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2021

Proc. Adm. N° 736/2020- CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2020- ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 06/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: WDS ENGENHARIA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.891.447/0001-26, com sede
na Rua Princesa Isabel- nº 534- Centro- Barreiras-BA. OBJETO: Prestação de serviços de
engenharia e arquitetura para serviços técnicos especializados, ensaios de laboratório e
campo, sondagens geotécnicas e elaboração de projetos e plotagens para atender à
necessidade da Prefeitura Municipal de Barreiras-BA. Elaboração de estudos preliminares,
anteprojetos, projetos básicos e projetos executivos para a construção do Hospital Geral de
Barreiras- Bahia. Ass.: 10/03/2021. Período: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 465.900
(quatrocentos e sessenta e cinco mil e novecentos reais), Ass.: João Barbosa de Souza
Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

A Pref. Mun. de Barro Alto/BA, torna público que abriu Chamamento Público,
sob o regime de Credenciamento nº CD 06/2021; Objeto: Prestação de serviços mecânicos,
com fornecimento de peças. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a
partir de 26/03/2021, das 08h às12h, na Rua Miguel M. de Almeida, S/N no Setor de
Licitações Edital e informações no site www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes.

Barro Alto - BA, 24 de Março de 2021.
GERSON F. MARTINS
Presidente da CPL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Credenciamento nº CD 06/2021, publicado no Diário

Oficial do Município e DOU, de 26/03/2021;

Onde se Lê: "CD 06/2021";

Leia-se: "CD 07/2021".

Barro Alto-BA, 25 de março de 2021.

ORLANDO A. SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




